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L. BILANCI
Md 31 Dhjetor 20

AKTIVE

Aktive afatshkurt

Paraia dhe ekuival

Llogari te arkdtue

Llogari te tjera te

Parapagime dhe s

shtyra

Inventari

Aktive t€ tiera afi
Total Aktiveve A
Aktivet afatgSatn

Aktive afatgSata ale

Aktive afatgjata jo iale

Total aktive afa
Total Aktive

(Vlerat ian€

3ll)iru.i:

37,883,929

754,7 45,61r

8,783,229

2,375,8r2

22,347,r45

22601350726

6,132,292

432,588

6.564,880
232,,700,606

51,868,',762

103,635,372

3,672,585

r,366,113

4,952,348

171,,495,780

5,794,260

576,78r

_ 6,371,041

_ 177,,866,821
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Shenime Me 31 Dhjetor 2Q![ Me 31 Dhjetor 2015
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S&T Albania Sh.P.K

Pasqyrat Financiare

DETYRIMET
Detyrime afatshk
Hua afatshkurtra

Qera Financiare
Llogari te pagues tregetare

shmeParapagimet e a

Grante,te arclhura
tjera detyrime

shtyra e te

Provizione Afats a

Te pagueshme ndaj
Detyrime tal.imore

Punonjesve

Total Detyrime a tshkurtra

Detyrime afatgia
Detvrime te tiera

Total Detyrime a

Totali i detyrim
Kapitali aksionar
Kapitali aksionar
Reduktim i paregji
kapitalit
Rezerva te tiera
Rezerva ligjore
Divident I paguar
Fititmi I pashpern

vitin e mbyllur md 31 dhjetor 2016

sflY TOWER, Llth Floor,No.1,
Tirana ,Albania

14,014,000
324,969

88,236,.J17
24,537,169

60,1500

6,578,')42
8"692.1811

8.9271660

151,372,,468

85,877

_ 85.877
151.458.345

38,700,000

285

T2

t2
10

t2

t2

8,r47,263
84,130

140,586,25r
20,r30,584

6,512,900I2
11

11

7"500"430
8.839.907

191,796,065

13

I4

191,796,,065

38,700,000

286
(14,000,000)
(12,291,809) (35,907.806)

Fitimi i uslrtrimit 28.496.064 23.6rs.996
Total kanitali a 40,904,541 26.408.476
Totali i kapitalit

232,700,606 177,866,821
detvrimeve

Bilanci kontabel d t te lexohet se bashku me sh€nimet shpjeguese nga faqla 9 deri ne 25, te
cilat jane pjese pe

(Vlerat jan€ nd

4 l l'ii rl tr

e ketyre pasqyrave financiare.
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2. PASQY

Pdr vitin e mbyllu

SKY TOWER, 11th Floor,No.1,
Tirana i\lbania

vitin e mbyllur md 31 dhjetor 2016

E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

m€ 31 Dhjetor 2016

Pdr vitin e mbyllur
me

Shenime 31 Dhietor 2016

444,t60,782
3,502,44r

I'€r vitin e mbyllur
me

_ 31 Dhietor 2015

474,753,r24
600,E45

-397,508,760

-30,682,641

-r,248,83r

-16.354.851

29,558,886

- 1.62:r.855

-1,62Ii"855

27.93.3.031

-4.3r',7.035

23,615,996

Te ardhura

Te ardhura te tjera
Ndryshime i Gjend
Prodhimit ne

Proces

Materiale te para d
konsumueshme
Shpenzime perso

Shpenzime zhvl

Fitimi operativ

(Vlerat jand n€

f,ll'llltr'

13

t4
es se PG dhe

financiare

15

15

t6
1Fltt

18

-358,896,112

-32,317,379

- 1,594,050

-19.109.r99

35,146,483

-821"392

-827,392

Te ardhura/(S
Neto

al shnenzime financiare

Fitimi paratati

Shpenzime tatim imi i shtyre

hoenzimi i tati t mbi fitimin
Fitimi i vitit

Pasqyra e te ardh
faqa

t9

20

34,319,091

-5.823.021

28,496,064

ve dhe shpenzimeve duhet te lexohet sd bashku me shenimet shpjeguese nga

9 deri ne 25, td cil jane pjesd pdrb€rdse e ketyre pasqyrave financiare.
k)
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3. PASQY E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Per vitin financiar
deri me 31 Dhjetor

2016

SKY TOWER, 11th Floor,No.1,
Tirana,\lbania

Fitimii
pashperndaro

Totali

907,805 2,'792,481

?'t 6l 5 qq6 ?r, 615 qq6

12,291

Kapitali
aksionar

Aksionet e

thesarit

Rezerva
statutore

dhe
lisi

Primi i
aksionit

Pozicioni me 3l Dhje 2014
imeve ne litikat kontabel

Pozicioni i lluar
Fitimi neto per periudhe
kontabel

Dividendet e paguar

Rritje e rezerves se kap

Emetimi iaksioneve

imeve ne litikat kontabel

Pozicioni me 31 20n5

Fitimi neto per peri
kontabel

Dividendet e paguar

Emetirn i kapitalit aksi

Aksione te thesarit te rib

Pozicioni me 31

Pasqyra e kapital
t€ cilatjane pjese
(Vlerat jane nd

6lPage

28,41t6,064

( 14,00c,000)

)R 496 064

( 14,000,000)

2016 38, 55 4r0

e duhet t€ lexohet se bashku me shenimet shpjeguese nga faqla 9 deri ne 2 ji,

ber€se e ketyre pasqyrave financiare.
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PASQ E FLUKSIT TE PARASE
Me 31 Dhjetor 20

S&T Albania Sh.P.K
Pasqyrat Financiare

4.

Flukset e parasd n
operative

Fitimi para tatimi

Axhustime per

Zhvleresimi dhe

Shpenzime pdr in

Tatimi mbi fitimin

Fitimi operativ
ndryshimeve ne
qarkullues
Ndryshimi ne kapi
qarkullues

Ndryshimi ne i

Ndryshimi ne I

Blerje e shoqeri
minus parate

7ll)a11c

arketueshme dhe tjera

Mjetet monetare gleneruara
nga aktivitetet rative

Interesa te pag

Tatimi mbi fitimi
qiate vitit

Aktivitetet i
Blerje te aktiveve
material
Shitje e aktiveve a
material

gSata

P€r vitin e

mbyllur me 31
Dhietor 2016

34,3I9,091

1,594,050

1 1 1,807

36,024,948

(17,394,797)

(57,229,982)

40.663.836

(33,960,943)

(1 1 1,807)

(s.823.021)

(5,934,834)

(1,787,889)

SKY TOWER, 1lth Floor,No.1,
Tirana ,Albania

PG,r vitin e

mbyllur me 31
l)hietor 2015

27,933,031

1,248,83 1

238,395

29,420,257

2"6J,085

(42,940,814)

3',1.99r.822

(4,681,967)

(;13 8,3 95)

g,317.03s)

(4,5550430)

(ri42,539)

aktivitetet

pitalin

lin

te

se konrolluar
arketuara
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S&T Albania Sh.P.K
Pasqyrat Financiare

Mjete monetare
nga aktiviteti inv

Aktivitetet fina
Shtesa/palcesime
financiare

periudh€s

Mjetet monetare
periudhds

(Vlerat jand n€

8ll)agc

vitin e mbyllur m6 31 dhjetor 2016

SKY TOWER, 1lth Floor,No"1,
Tirana ,Albania

(642,539\

(31 1,836)

(311,836)

Dividende paguar

Mjete monetare t
nga aktiviteti fina

Ndryshimi neto i jeteve
monetare

(1,787,889)

(326,1t6)

(14,000,000)

(14,326,116)

(19,984,833)

57.868.762

37,883,929

19,228,485

38,640.271

57,868,762

deri ne

gieneruara
tues

qera

gieneruara
cues

fund te

Pasqyra e fluksit parase duhet
25, rc cilat jane pj se perDerese e

td lexohet sd bashku me shdnimet shpjeguese nga fa<ya9
ketyre pasqyrave fi nanciare.
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